
 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 23.9.2021 Strana 1 z 2 

 
 
 
 
 
 
 

Přítomni: viz listina přítomných 
 
Program schůze: 
1. Schválení programu. 
2. Usnesení ohledně voleb členů do Výkonného výboru SRPŠ 
3. Přehled aktivit a čerpání fondu 
4. Revize rozpočtu na základě aktuální situace, potřeb a akcí 
5. Schválení výše členských příspěvků a darů pro školní rok 2021/22 
6. Aktivity stravovací komise 
7. Diskuze 
8. Závěr 

 
  Zahájení 
 
Schůzi předsedala Vladimíra Kolaříková. V souladu se stanovami a pozvánkou byla vzhledem k 
nedostatečnému počtu přítomných svolána náhradní členská schůze. Přítomno 10 členů.  

V průběhu schůze přišel 1 člen a zároveň odešel 1 člen. 
Počet hlasů u jednotlivých hlasování tak vždy odpovídá celkovému počtu členů přítomných 
v daném okamžiku.  

1. Schválení programu 
Předsedající seznámila přítomné s programem schůze, program byl schválen.  
Schvalování: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
 

2. Usnesení ohledně voleb členů do Výkonného výboru SRPŠ 
V minulém roce bylo odsouhlaseno, že VV a Kontrolní komise bude v činnosti až do doby, kdy bude 
možné vypsat další řádné volby. Na této schůzi bylo navrženo a projednáno, že bude VV a Kontrolní 
komise pracovat do října 2022, kdy se uskuteční řádné volby.  Během roku je nutné aktivovat členy 
a získat vhodné kandidáty. 
Schvalování: pro 11 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 

3. Přehled aktivit a čerpání fondu v roce 2020 
 

Martina Šátková informovala o finanční situaci a čerpání prostředků. Seznámila přítomné se 
zůstatky na účtu a s předpoklady čerpání pro aktuální vyčíslení rezervy. 

  
4. Revize rozpočtu na základě aktuální situace, potřeb a akcí 
 
Členové VV navrhli: 
Navýšení částky na certifikaci zahrady o 4.100 Kč vzhledem k potřebě odborného zásahu na 
jednotlivých prvcích zahrady a zdražení potřebného materiálu na opravy oproti původnímu plánu. 
Prvky na zahradě jsou připraveny na udělení certifikace. Celý proces je ve finální fázi. 
Schvalování: pro 11 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
 
Přidělení příspěvku ve výši 3.000 Kč na třídu (celkem 90.000 Kč) na ŠvP, exkurze, výlety, pomůcky 
pro třídní akce apod. Rodiče budou následně informováni, na co byly peníze použity. 

ze dne 23.9.2021 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely, z.s. 



 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 23.9.2021 Strana 2 z 2 

Schvalování: pro 11 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
Informace o příspěvku do tříd bude neprodleně komunikováno vedení školy a třídním učitelům 
přes třídní důvěrníky. 
 
Upravený přehled čerpání fondu zveřejní V. Kolaříková přes pana Šedu na webu školy v sekci 
SRPŠ. 
 
 
5. Schválení výše členských příspěvků a darů pro školní rok 2021/22 
 
Byl odsouhlasen návrat k původní výši členských příspěvků 500 Kč. Navrhovaná výše darů pro 
rodiče činí stejně jako dříve 500 Kč za první dítě, 250 Kč za druhé dítě, od třetího dítěte je 
navrhovaná výše daru 0 Kč. 
Schvalování: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 
 
Žádost o dar do fondu SRPŠ bude rodičům komunikován elektronicky přes třídní důvěrníky. V. 
Kolaříková připraví znění textu. Letáčky se tisknout nebudou. 

 
6. Aktivity stravovací komise 
 
Bod nebyl projednán z důvodu absence členů stravovací komise.  

7. Diskuze 
 
Proběhla debata o chodu Spolku, komunikaci se školou a typech činnosti, na kterou by bylo dobré 
se zaměřit. 
 
Členové byli vyzváni, aby působili jako ambasadoři Spolku a příležitostně se pokusili oslovit 
potenciální zájemce o aktivní členství ve svém okolí. 
Dále bylo navrženo, aby byly zřízeny vlastní webové stránky (s použitím šablon) / Facebookový 
účet / Instagram za účelem lepší informovanosti a další propagace Spolku. I nadále se Spolek bude 
pravidelně prezentovat v časopisu Kbelák. 
 
Byla navržena částka na propagaci Spolku, aktivaci stávajících členů a akvizici nových členů 
z letošní rezervy, a to do maximální výše 20.000 Kč. 
Schvalování: pro 10 přítomných, proti 0, zdrželi se 0. 

 
8. Závěr 
 
Do konce roku (přibližně v polovině listopadu) je naplánována veřejná schůze SRPŠ, která bude 
přístupná široké veřejnosti a především rodičům, aby měli možnost se blíže seznámit s chodem 
Spolku a případně se stát členy. Pozvánka půjde přes třídní důvěrníky. Rodičům je nutné představit 
historii Spolku a pokusit se je více zapojit do školní činnosti, např. projektový den, Jarmark atd. 
 
Zápis ze 13. členské schůze zveřejní V. Kolaříková přes pana Šedu na webu školy v sekci SRPŠ. 
 

 
 
V Praze dne 23.9.2021 
 
Zápis vyhotovil/a: Vojtěch Felt Klobása / Vladimíra Kolaříková 
Zápis schválil/a: Vladimíra Kolaříková / Martina Šátková / Vojtěch Felt Klobása    
  


